Variorum notæ.

(10) Maximus Tyrius, serm. 12, nbi de historia: Νῦν δὲ σταυρὸς εἰσφύρεται πάντα ἐν τοῖς λόγοις, καὶ κλεισταῖς τὰ χείρω, καὶ κρατεῖ τὰ αἰχμά.

A hantur et libris imprimitur, diutius et gravius eos quos læsere injuria premunt: scriptura auctoritatem nacta, et longo tempore ostentata. Ignoro autem quo consilio, nec scio qua gratia hæc facere studeant, aut cuius lucri spe in talia præcipitia incurvant. Sive enim, ut singularem suam improbitatem expleant, adeo falsa maledicta congerunt, male faciunt ac turpiter admodum, suoque, quod aiunt, capiti nocent. Nam improbitatis sua monumentum produnt posteris, quod 8 cum bene dicendo et celebranda veritate innolescere auditoribus licuisset, plaustris convitiorum in innocentes effundendis semetipsos traducere publice maluerunt: haud secus ac si is, cui liceret in terra continentie beate secureque vivere, in Atlantici maris tempestates ac fluctus ultra se conjiceret. Scelerum porro exempla scriptis suis proponere posteris, et interitus eorum sponsite reum fieri, id vero quæ præcipitia non meretur, cum duplicitibus aut tripli-cibus criminibus sese obstringant? Quas enim res ut insolitas civitatibus et improbatas quam longissime exterminatur et abominatur erant, eorum metu quibus et insectari et urbibus eas exigere promptum esset, quemadmodum olim Athenis ex albo judicium delebant per fraudem inscriptos et republica indignos: has jam cupide amplectentur, ut et ab aliis ante factas ac probatas, et a consuetudine non abhorrentes. Solent enim homines quorumvis criminum rei, suam imitationem ad exempla veterum referre, ut causam habeant inveniendi in eos qui illa atque instituerint. Sive igitur hac de causa ita convitantur et mentiantur, utroque peccant: sive ob diuturnitatem scriptorum suorum, etiam sic procul a scopo aberrant, infirmis criminationum suarum jactis fundamentis. Sciunt illi quidem forsitan, vulgi aures insectatione aliorum quam collaudatione 9 magis delectari, ac injurias quam recte, facta libentius legi, quamvis illas prolixa mendacia venditent, hæc vero lucem veritatis præviam habeant: eoque sic historias suas compnunt, ut ii qui multis sæculis post futuri sunt, eas longissimo tempore cum voluptate legant. Nec in hoc vel justitiae præsidem animis intuentur, vel æqua et recta judicia bonorum virorum reverentur. Quæ res non adeo illis obest quos vituperant, quam ipsis obtrectatoribus, quond et homines cordati malis suspicionibus adversus illos conceptis, quæ mille probris sculent, eos inter improbos perpetuo numerabunt: et Deus justitiae præses linguis eorum gravioribus puenis persecetur. Atque etiam interdum ex ignoratione veri, et imperitia rerum, quæ a quovis audierint, priusquam expendant, sintne probabiliti et veritati consentanea, an vero absurdæ, et ab ea prorsus abhorrent, sic illa charis illinunt, ac memoriae mandant, eaque crimina objiciunt.

πολὺ τῆς Ιστορίας πλεονέκται, τύραννοι, καὶ πολέμιοι: διδικοι, etc. DUCANG.

ciunt quæ nulla sunt, et ea dicunt, quæ neque facta sunt, neque omnino fieri possunt: quale esse Platonis ideas accepimus, et tragediæ ex Indicis monstris in Asia narrari ab iis qui signenta signentis cumulant, ut majorem in animis auditorum admirationem excitent. Quapropter hujusmodi virtus scriptorum nostræ **10** ætatis, quoad poterat coarctauit: qui nec acribus ingenis prædicti, nec in republica versati sunt, unde judicium gerendarum rerum peterent, usu et experientia partum: qua multas etiam segnes naturas velut e somno tandem excitari videmus et urbaniores reddi, ut inter eos numerentur qui prudentia pollent, et aliorum consuetudine lingnas excoluissent, id quod sit civilibus quæstionibus pro tempore propositis. Sed quia studiis litterarum, et iis quidem perperam jam inde ab adolescentia sese dedere et in earum otio unico que usu longos dies consumpsere, ideo surdis acribus res quolibet tempore gestas prætervecti, omnem ætatem exegerebant. Verum etsi litteris totos sese in hunc modum non dedissent, ne sic quidecum illi magno æstinati fuissent. Usque adeo tenebris et angulis digni illi homines, nullo ingenio, nulla dexteritate, ad eloquentiae exercitationem sese contulerunt. Omnis enim scientiae et artis perfectio, tanquam fundamento et basi, natura innaturatur. Quæ saha si fuerit, magnum est ad scientiam percipiendo adjumentum: veluti ferrum et æs, quod fabro facile cedit. At idem fundamentum, si infirmum fuerit, pessimus est doctrinæ adjutor, sociusque, ut ita dicam, noxius et insidiosus. Id quod bonis istis viris accidit, **11** qui fere segnibus et inertibus ingenii prædicti, si quid ex institutione doctrinæ consecuti sunt, caducum tamen illud et maximis vitiis inquinatum protulerunt. Ego vero quosdam veterum sapientum dixisse audio, iis qui ad scribendum adiecserint animum, bonos pictores esse imitandos: qui si archetypum aliquo naturæ virtus laborebant, sive excessu sive defectu partium corporis, non id totum in pictura imaginis exprimitur, sed partim quilem ad similitudinem ostendendam inserunt, partim vero prætereunt, ne vel perpetua sit imaginis deformitas, vel naturæ probrum quodam oculis semper obversetur, ac derisoribus joci et satyræ materiam præbeat. At præclarissimi vel

(11) Quo spectant quae habet Dio in Augusto, et ex eo Xiphilinus: Καὶ κατὰ τοῦτο ποιῶ μεν οὐ γιγνόμενα θρυλλεῖται, ποιῶ δὲ καὶ πάντα συμβαίνοντα ἀγνοεῖται, πάντα δὲ, ὡς εἰπεῖν, ἀλλοιος; πως οὐδὲ πράττεται θιασοφεῖται. DUCANG. — "Α ταρ οὐνουνήηκηκόσισσαν. Ita cod. Reg. 2078. Wolsius legit, ἀπειπετε τοιούτην λέξιν in cod. Reg. 2558 Boivin.